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Radíkovský 
zpravodaj 

Čtvrtletní zpravodaj o dění v naší obci 
Úvodní slovo 

 
Do rukou se Vám dostává 2. číslo Radíkovského zpravodaje 
s letopočtem 2023.  
 
Letošní léto je zatím jako na houpačce. Po několika týdnech 
sucha a horka přišly deště doprovázené silnými bouřkami.  
Během července a srpna byla naše obec několikrát 
bez elektrického proudu. Příčinou bylo většinou  
poničené elektrické vedení spadlými stromy. Veškeré 
výpadky proudu jsou ihned hlášeny na ČEZ Distribuci.  
 
Po nahlášení spadlých stromů během letních bouří  
zasahovala také naše zásahová jednotka. 
Všechny případy se naštěstí obešly bez větších škod.   
 
Všem vám přejeme krásný den a školákům, byť maličko 
opožděně přejeme, aby do nového školního roku vykročili 
pravou nohou. 
 

Co se událo… 

24-25. června proběhla v areálu hasičského hriště EXTRALIGA v požárním útoku.  
Sobotní odpoledne bylo ve 
znamení nájezdu cca 30 družstev a 
nespočtu fanoušků hasičského 
sportu. Večer proběhla taneční 
zábava s několika netradičními 
soutěžemi.  
V neděli si pak celkem 63 
nejlepších týmů hasičského sportu 
porovnalo výkony na skvěle 
upraveném hřišti.  
Po oba dny navíc přálo počasí, 
které bylo jako „na objednávku“. 
Poděkování patří organizátorům a 
všem, kteří se podíleli na průběhu 
akce. 
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01. července 2023 se uskutečnily dětské rybřaské závody Radíkovský kapr. Účast soutěžících dětí byla 
sice menší, než v uplynulých ročnících, celkový počet návštěvníků byl ale velmi pěkný. Součástí 
připraveného programu byly ukázky myslivosti, střelba ze vzduchovky, malování na obličej a možnost 
svezení na koňském povoze. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Drobné opravy v obci 
 

V průběhu roku provádíme drobné opravy po celé obci na všech potřebných místech. 

 

 
     

 

  

 

 

                     Renovace laviček napříč obcí                                         Označení na KD a obchodě  

 

    

 

 

 

 

 

 

                                                 Výsadba u autobusových zastávek                           Výsadba u autobusových zastávek                                          

Veřejné osvětlení 

Jak již bylo napsáno v minulém čísle našeho zpravodaje, rozhodli jsme se, že v tomto roce 

zmodernizujeme veřejné osvětlení.  

Stávající již neodpovídá současným požadavkům a to jak po ekonomické, tak po ekologické stránce. 

Z tohoto důvodu jsme zažádali Olomoucký kraj o dotaci, na kterou jsme dosáhli v její plné výši což je 

50% z ceny díla.  

Nová světla nejen výrazně ušetří naši obecní kasu, ale hlavně jejich světlo bude opravdu ozařovat 

pouze silnici a nebude svítit do oken přilehlých domů.  
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Obec vyhlásila výběrové řízení, kterého se zúčastnily společnosti ELSAP sdružení ELEKTRO Tomáš 

Srkala, Elektroprogres Hranice, spol. s r.o. a ELNERMONT s.r.o. 

Na základě požadavků zadaných ve výběrovém řízení byla nakonec vybrána společnost ELNERMONT 

s.r.o. s cenou 628 900 Kč bez DPH. 

Samotná výměna osvětlení by měla probíhat v průběhu letošního září a doba realizace bude cca 5 

pracovních dní.  

Zdroj vody pro požární sport a zázemí hřiště 

Po domluvě byla schválena realizace vrtu na hřišti za účelem soběstačnosti vody v zásobování 

obslužných prostor, WC, dále pro účely tréninků pro hasiče, pro účely zavlažování závodní dráhy 

případně i na závody. 

Bylo realizováno: 

- vyhledání místa pro umístění průzkumného vrtu, určení 

  hloubky a vydatnosti 

- vypracování projektu průzkumných prací pro získání tzv. 

  Souhlasu dle § 17  

- provedení vrtných prací do hloubky 30 m, a to vrtným 

  průměrem 195 mm, výstroj REHAU 125 mm, 

  obsyp kačírkem 4/8 mm, těsnění mezikruží vrtu Bentonitem  

- vypracování závěrečné hydrogeologické zprávy pro 

  Vodoprávní řízení  

- vydatnost vrtu je asi 16 – 20 m3/den 

Pracuje se na: 
- vypracování projektu vodárenského napojení a využití pro 
  Vodoprávní řízení  
- na plánu hlavního rozvodu pro zavlažování 
 

Oprava mostu na Kunzově 
 

V pátek 11. srpna došlo k předání staveniště s provizorní mostní konstrukcí a v pondělí 14. srpna byla 

zahájena rekonstrukce mostu u hradu Kunzov.  

 

Vedle mostního provizoria 

byla vytvořena asfaltová 

objížďka, na které je provoz 

řízen pomocí semaforů.  

 

Doba celé rekonstrukce bude 

dle vyjádření správy silnic Ol. 

kraje 3 měsíce od data 

předání, tedy do 11. 

listopadu 2023. 
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Po dohodě se zhotovitelem 

bude v průběhu rekonstrukce 

využito místo ve spodní části 

obce ke skládkování 

materiálu.  

 

Po jeho odebrání se pak 

prostor přesype 

štěrkodrtí/výfrezky a bude 

uválcován. 

 

Otevření Hrádku Kunzov 
 
Během léta byl po několikaleté rekonstrukci oficiálně otevřen Hrádek Kunzov. 
V současné době nabízí nejen možnost občerstvení ve venkovním kiosku s terasou, tak i možnost 
ubytování v pěti tématických apartmánech, nebo v tzv. strážních věžích v korunách stromů. 
V nabídce služeb je i Wellness, který je pro neubytované hosty k dispozici po předešlé rezervaci. 
 

 
 

Nejen cyklovýlety 
 
Již spoustu let plánuje Libor Hynčica st. nejen cyklovýlety po blízkém i dalekém okolí.  
 

Letošní rok samozřejmě není vyjímkou. První 
letošní výletní akcí byl výšlap na zříceninu hradu 
Puchart 18. dubna.  
K hradu dorazilo celkem 24 turistů a jeden pes.  
Zde již čekal oheň připravený k opékaní buřtů. 
 
 
1. května proběhl cyklovýlet na Wesselský mlýn 
v Loučkách, kterého se zúčastnilo 18 lidí. 
 
 

 
7. května byl v plánu cyklovýlet na Vikštejn. Bohužel počasí bylo natolik nepříznivé, že hrstka 

statečných, kteří v chladném ránu vyjeli, se po 4 km rozhodli vrátit domů. Tak snad za rok      . 
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V červnu proběhly výlety na kole i autem na 
Heřmánky a v netradičním termínu 17. června 
pak akce Bílý kámen, kde na účastníky čekalo  
85 km.      
Poznání regionu Bystřička o délce 89 km bylo 
naplánováno na 26. srpna. 
 
Pozvánky na nadcházející akce jsou pravidelně 
rozesílány mailem. Každý kdo má chuť vyrazit je 
vítán. 
 
 

Mladí hasiči 
 
Již druhou sezónu vedou Radíkovské mladé hasiče Danek Řehula s Hankou Lajčíkovou. Aktuálně 
máme tým mladších a starších, které v letošní sezóně čekalo celkem 14 závodů VC MH OSH Přerov a 
závěřečný závod hasičské všestranosti a brannosti.  
 
Jak mladší, tak starší během letošní sezóny 
zaznamenali pódiové umístění: 
 
10.06. Osek nad Bečvou (mladší 2. místo, starší 3. 
místo) 
18.06. Troubky (mladší 2. místo) 
25.06. Paršovice (mladší 3. místo) 
Na kontě mají i nejrychlejší sestřik v kategorii 
mladších a to s časem 15,16 s. (Tereza Pollaková) 
 

 
Naši hasiči nejsou aktivní 
pouze na hřišti, ale i na 
sociálních sítích, kde je 
můžete sledovat i vy. 
Tréninky na hasičském hřišti 
jsou každý čtvrtek.  
Poděkování patří výboru 
SDH, Obci Radíkov, rodičům 
a v neposlední řadě Mirkovi 
Sobkovi. 
 

Golf Club Radíkov 
 

Golfová sezóna, která se přehoupla do své druhé poloviny, opět nabírá na aktivitě.  
Pokračuje série šesti turnajů RADÍKOV GOLF TOUR 2023, která začala na jaře. 

 
Vítězové prvních turnajů série si odnesli hodnotné ceny, od voucheru na víkendový pobyt 
v maďarských termálních lázních až po dárkové poukazy na nákup vybavení v golfovém obchodu. 
Tradicí klubových turnajů se stalo i vyhlašování výsledků na čtvrtém až šestém místě v rámci 
„čokoládového ceremoniálu“. Kromě standardních golfových turnajů pořádá klub také turnaje, 
kterých se mohou účastnit i nehráči.  
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Jedním z takových turnajů byl Texas 
Scramble, který se hraje ve 
dvojicích. V tomto systému hry si 
hráči po odehrání vyberou míček, co 
skončil v lepší poloze, a pokračují ve 
hře z tohoto místa. V červenci byl 
uspořádán po delší době i „Noční 
turnaj“, který se hrál v prvním kole 
ještě za světla formou Texas 
Scramble a po setmění pod 
hvězdnou oblohou podle pravidel 
pro Foursome (hráči hrají jedním 
s míčkem a v odpalech se střídají). 
Noční pohled z výšky na hřiště 

připomínal spíše přistávací dráhy velkého letiště než golfové hřiště. Hráči se svítícími náramky 
představovali pohyb letadel po ranveji. Během prázdnin uspořádal klub pro děti dva týdenní golfové 
tábory. Zlepšování golfové dovednosti je jedním z cílů těchto táborů. Když pak účastník tábora 
následně vyhraje turnaj „O pohár starosty obce Radíkov“, mají radost nejen trenéři. Série RADÍKOV 
GOLF TOUR 2023 bude zakončena turnajem „O pohár prezidenta klubu“. Vítězové celé série budou 
odměněni cenami od internetového obchodu „Golf pro Všechny.cz“. Pokud počasí dovolí, čekají nás 
ještě turnaje Texas Scramble, Svatomartinská husa a další. Více naleznete na www.golf-radikov.cz 
 

Internet Náš Net Group 
 
Od 20.09.2023 bude na novostavbě RD u pana Klumpara instalován vysílač pro nové připojení 
internetu od společnosti Náš Net Group.  
V plánu je postupné pokrytí celé obce a to dle zájemců o připojení. 
 
Aktuálně nabízené služby jsou:                                       Budoucí posílené služby (dle zájmu): 
City Link                                                                                60G 

30/10 Mbps za 300,- (bez TV)                                           150/50 Mbps za 399,- (bez TV) 

40/10 Mbps za 400,- + možnost TV za 149,-                  250/100 Mbps za 599,- + možnost TV za 129,- 

50/10 Mbps za 500,- + možnost TV za 99,-                    350/150 Mbps za 799,- + možnost TV za 89,- 

 
Kontakt ohledně možností připojení v Obci Radíkov:    
Petr Šlosar - tel: +420 777 973 174, www.living-technology.cz  
 

Co nás ještě čeká… 
 
28. října - Drakiáda - podzimní pouštění draků na louce nad golfovým hřištěm s následným 
                                           posezením v KD 
 
25. listopadu - Rozsvícení vánočního stromu (kaple) a sousedské posezení (KD) 
 

Termínů svozu odpadů 
 

http://www.golf-radikov.cz/
http://www.living-technology.cz/

